

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Hotel Hans Egede A/S

Aqquinersuaq 1- 3, Postboks 1052, 3900 Nuuk

CVR-nr. 87 23 49 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022.

Palle Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Hans Egede A/S Aqqusinersuaq 1- 3 Postboks 1052 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 87 23 49 16 Stiftet: 16. januar 1979 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helge Tang, Formand Palle Frederiksen Christian Loiborg Tang
Direktion	Jørgen Bay-Kastrup
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er hotel- og restaurationsdrift og har i 2021 omfattet driften af Hotel Hans Egede og HHE Express, som Hotel Hans Egede A/S lejer af Polarbo ApS.

Hotel Hans Egede er Grønlands største hotel og omfatter 156 hotelværelser, 2 restauranter, 1 bar samt konferencecenter med 20 møde- og selskabslokaler fra 6-350 personer.

HHE Express er Grønlands første egentlige budgethotel – et koncept som har fået stor succes i mange lande. Hotellet har 108 mindre, men komfortable værelser med de nødvendige basale behov for hotelgæsten, som kun har behov for et sted at sove.

Derudover har selskabet lejet ejendommen Samuel Kleinschmidtvej 15, Nuuk af HC Ejendomme A/S, hvor de enkelte lejligheder udlejes som møblerede hotellejligheder og vakantboliger under navnet Nuuk Hotel Apartments by HHE.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.673.606 kr. mod 19.864.744 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.183.315 kr. mod -2.776.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og over det forventede.

Covid-19 har også i 2021 haft en negativ effekt på den grønlandske turisme, for selskabet dog noget mindre end i 2020. Forskellige nedlukninger hen over året – især foråret - forsamlingsforbud og -begrænsninger, har betydet en omsætning mindre end et normalt driftsår.

De ansatte har vist stor forståelse for situationen og er gået kollektivt ned i timer og løn i en periode, hvor forretningen var ramt af lukningerne.

Efteråret havde færre begrænsninger, hvorfor vi med reduktion i antal ansatte og fortsat lukning af generelt ikke rentable forretningsområder, har opnået et resultat over det forventede. Når situationen normaliseres – som den p.t. er i skrivende stund - vil vi igen have alle forretningsområder åbne, idet vi som 4-stjernet hotel har en forventning fra vore gæster – og ikke mindst os selv – om et højt serviceniveau.

Vi opfordrer til stadighed unge, opvokset i Grønland, til at tage en brancheuddannelse i vores forretninger, og har p.t. 4 under uddannelse.

Den forventede udvikling

Årets første måneder er stadig påvirket af Covid-19 mens der forventes normal drift efter påsken, hvorfor vi forventer et resultat for 2022 i niveau med 2021.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder der påvirker resultat for 2021. Selskabet har ikke væsentlige risici vedr. en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets kreditpolitik er rimelig stram og kredit indrømmes normalt kun til velkendte kunder, hvor risikoen vurderes som lav.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	34.673.606	19.864.744
2 Personaleomkostninger	-20.873.311	-21.028.693
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.619.400	-2.537.895
Driftsresultat	11.180.895	-3.701.844
Andre finansielle indtægter	0	2.678
3 Øvrige finansielle omkostninger	-47.133	-78.577
Resultat før skat	11.133.762	-3.777.743
Skat af årets resultat	-2.950.447	1.001.606
Årets resultat	8.183.315	-2.776.137
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.816.685	-2.776.137
Disponeret i alt	8.183.315	-2.776.137

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.457.213	9.010.560
Materielle anlægsaktiver i alt	6.457.213	9.010.560
Anlægsaktiver i alt	6.457.213	9.010.560
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.188.137	3.051.708
Varebeholdninger i alt	3.188.137	3.051.708
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.162.619	1.543.539
Udskudte skatteaktiver	862.981	1.163.428
Andre tilgodehavender	53.754	1.841.550
Periodeafgrænsningsposter	186.609	0
Tilgodehavender i alt	3.265.963	4.548.517
Likvide beholdninger	16.522.726	1.276.382
Omsætningsaktiver i alt	22.976.826	8.876.607
Aktiver i alt	29.434.039	17.887.167

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	13.039.371	12.206.056
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>23.639.371</u>	<u>12.806.056</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	495	9.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.638.401	1.171.958
Anden gæld	4.104.650	3.802.328
Periodeafgrænsningsposter	51.122	97.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.794.668</u>	<u>5.081.111</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.794.668</u>	<u>5.081.111</u>
Passiver i alt	<u>29.434.039</u>	<u>17.887.167</u>
1 Særlige poster		
4 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster, som består i indtægter på i alt 1.862 t.kr. hidrørende fra Erhvervshjælpepakker, er indregnet i resultatopgørelsen under ”Andre driftsindtægter”. Regnskabsposten ”Andre driftsindtægter” indgår som en del af regnskabsposten ”Bruttofortjeneste”, jf. omtalen heraf i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.300.784	20.542.564
Pensioner	360.754	293.311
Personaleomkostninger i øvrigt	211.773	192.818
	20.873.311	21.028.693
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	41
Hotel Hans Egede er lønadministrator for HC Ejendomme A/S. Gager og lønninger redegøres i Hotel Hans Egede A/S og viderefaktureres til HC Ejendomme A/S.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	47.133	78.577
	47.133	78.577
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftaler med forskellige opsigelsesperioder. Forpligtelsen i de pågældende perioder udgør samlet 443.708 t.kr. pr. 31. december 2021.		
Selskabet har afgivet betalingsgaranti på i alt 200 t.kr.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørgen Bay-Kastrup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-499062926656
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 13:29:20
Underskrevet med NemID

Helge Tang

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-914521537702
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 15:46:50
Underskrevet med NemID

Palle Frederiksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366181173840
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 20:08:28
Underskrevet med NemID

Christian Loiborg Tang

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-610343425967
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 20:10:00
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 20:25:10
Underskrevet med NemID

Palle Frederiksen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-366181173840
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2022 kl.: 09:28:53
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 444108ungrX247800385